
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ИЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛ0Т БЮДЖЕТ ©СТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М 0КТ0П Т0Н  ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Л Л . /Л  ~ Я/ЛЯЪ г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
«Виртуальный мир в моем смартфоне» 
посвященный памяти педагога 
дополнительного образования 
Гребенкиной Елены Владимировны

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») от 31.10.2023г. № 127 в/б «О проведении 
Республиканского конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный 
памяти педагога дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны с 
1 ноября по 28 декабря 2023 года совместно с МБОУ «Многопрофильный лицей 
№185» Советского района г.Казани проведен Республиканский конкурс 
«Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный памяти педагога 
дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 45 обучающихся из 18 образовательных 
организаций 11 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского, 
Бугульминского, Высокогорского, Кайбицкого, Муслюмовского, Нурлатского, 
Сабинского, Спасского и городов Казань (Приволжский, Авиастроительный 
районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Многопрофильный лицей 
№185» Советского района г.Казани Н.В.Стахеевой, педагогу дополнительного 
образования А.И.Ахметшиной за работу по подготовке и организации Конкурса.



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ У /3  от

Список победителей и призеров Республиканского конкурса 
«Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный памяти 

педагога дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны

Номинация «Лучший видеоролик, созданный с помощью смартфона»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Корнев Роман, МБОУ Бимская средняя 

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Изибаева Ольга Александровна;

Диплом за II место -  Васильева Эвелина, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;

Диплом за II место -  Хаматова Алия, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;

Диплом за III место -  Дементьева Полина, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;

Диплом за III место -  Шарапова Алина, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», руководители Мубаракшина 
Гульнара Салаватовна, Салахова Алия Фирдависовна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Шурметов Андрей, МБОУ Бимская средняя 

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Изибаева Ольга Александровна;

Диплом за II место -  Данилина Татьяна, МБОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководители Барышева Наталья Борисовна, Ибрагимова Лариса 
Хайдаровна;

Диплом за II место -  Закиева Амелия, МБОУ «Мульминская средняя 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Ахмитянова Флюра Рафгатовна;

Диплом за III место -  Асадуллин Инсаф, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;

Диплом за III место — Чистов Артем, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;



Диплом за III место -  Шакирова Диана, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  Галимов Нияз, МБОУ «Айбашская основная 

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района РТ», 
руководитель Низамиева Альфинур Нуртдиновна;

Диплом за II место -  Абдуллина Самира, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Нурлат Республики Татарстан, МБОУ ДО 
«Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гатина Рузиля Маратовна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Лучшая презентация, созданная с помощью мобильного
приложения «Canva»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Нутфуллин Тимур, МБОУ «Бирюлинская средняя 

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Вафина Нина Сергеевна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Гаврилова Евгения, МБОУ «Алатская основная 

общеобразовательная школа им. А.О.Ахманова Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», руководитель Тазиева Расима Шайхулловна;

Диплом за II место -  Хакимова Самира, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Нурлат Республики Татарстан, МБОУ ДО 
«Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гатина Рузиля Маратовна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Лучший мультфильм, созданный с помощью мобильного 
приложения «Stop Motion Studio»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Объединение «Модульное оригами», МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» Актанышского муниципального района, руководитель 
Султанова Фируза Марселовна;

Диплом за II место -  Абдуллина Кадрия, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района РТ, руководитель Смелова Нурсина 
Рафиковна;



Диплом за II место -  Нигаметзянов Салават, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за III место -  Бейжанова Рания, Сидорова Варвара, Сидорова 
Камилла, Сергеева Ксения, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Сунгатуллина Сириня Айратовна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Романов Дмитрий, МБОУ ДО «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Шайдуллина Виктория Сергеевна;

Диплом за II место -  Никоноров Артур, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за II место -  Суслов Петр, МАУДО г. Набережные Челны «Городской 
дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова Лейсан 
Камиловна;

Диплом за III место -  Щипицын Ярослав, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна.

Номинация «Лучший мультфильм, созданный с помощью мобильного
приложения «Flipa Clip»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Минкабиров Ильяр, Билалов Ислам, МБУ ДО «Центр 

детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель Гайнутдинова Гульнара Равилевна.

Номинация «Лучший коллаж»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Петров Егор, МБОУ «Бирюлинская средняя 

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог руководитель Узлова Венера Маратовна;

Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Кулынарипов Камиль, МАУДО г. Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;



Диплом за II место -  Закиева Амелия, МБОУ «Мульминская средняя 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Ахмитянова Флюра Рафгатовна;

Диплом за II место -  Мусина Алиса, МАУДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Искандарова 
Лейсан Камиловна;

Диплом за III место -  Алексеева Полина, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Мутыгуллина Алия Рауфовна;

Диплом за III место -  Зелюшина Мария, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Мутыгуллина Алия Рауфовна.

Номинация «Лучший рисунок на смартфоне»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Ахметсафина Диана, МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за II место -  Усова София, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за II место -  Хавронина Дарина, МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за III место -  Чернова Алина, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за III место -  Юркова Кира, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Мурашкина Вероника, МБОУ «Алатская основная 

общеобразовательная школа им. А.О.Ахманова Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», руководитель Тазиева Расима Шайхулловна;

Диплом за II место Миннекаева Амира, МБОУ «Лицей № 35 -  
образовательный центр «Галактика» Приволжского района города Казани, 
руководитель Миннекаева Лилия Нурисламовна;

Диплом за II место — Костина Василина, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за III место — Борисова Полина, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за III место -  Макаров Егор, МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Нестерова Лилия Вячеславовна;

Диплом за III место -  Зиадуллина Зарина, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани, руководитель 
Праздникова Инна Алимбековна.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ у / 3  отAfM.JPJb.

Список образовательных организаций участников Республиканского конкурса 
«Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный памяти 

педагога дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны

Общеобразовательные организации (10):
-  МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья;
-  МБОУ «Айбашская основная общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района РТ;
-  МБОУ «Мульминская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Алатская основная общеобразовательная школа им. А.О.Ахманова 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района 

г.Казани;
-  МБОУ «Лицей № 35 -  образовательный центр «Галактика» Приволжского 

района города Казани;
-  МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного района г. Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (8):
-  МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района;
-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества муниципального района Республики 

Татарстан «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

РТ;



-  МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи №1».


